СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 12 июля 2018 года № 276 «Об утверждении Положения о земельном налоге
на территории муниципального образования городское поселение Мортка»

          В целях приведения нормативных правовых актов городского поселения Мортка в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с уставом муниципального образования городское поселение Мортка Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Совет депутатов городского поселения  Мортка решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 12 июля 2018 года № 276 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования  поселение Мортка» следующие изменения:
     1.1. Строку 2 таблицы пункта 2.1 статьи 2 приложения к решению изложить                   в следующей редакции:
 «
	2
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

»;
1.2. Подпункт 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
« 4.2.  Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]      4.  Контроль за выполнением решения возложить на планово – бюджетную комиссию Совета депутатов, заведующую финансово – экономическим отделом администрации городского поселения Мортка.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                                  И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                                    А.А.Тагильцев

пгт. Мортка
«__» ___________ 2023 года
№__